

Incidenza sicurezza: 0,840
%

Incid. media manodopera (su Imp.Lordo lavori) : 20,49 %
Incid. media manodopera (su Imp.Netto lavori) : 20,90%

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

	<p>dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo della protezione antincendio, limitatamente al periodo temporale previsto dalla fase di lavoro. Misurato al giorno per assicurare la corretta organizzazione del cantiere anche al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Delle dimensioni di mm 1200 x 1800 – UNI 1869.</p>													
26.6.1	<p>Elmetto di sicurezza, con marchio di conformità e validità di utilizzo non scaduta, in polietilene ad alta densità, con bardatura regolabile di plastica e ancoraggio alla calotta, frontalino antisudore, fornito dal datore di lavoro e usato continuativamente dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori; la verifica e la manutenzione durante tutto il periodo dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.</p>	5	9,78	48,90									0,00	0,00
26.7.1.1	<p>Locale igienico costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico comprendente un punto luce e una presa di corrente, idrico e di scarico, compreso: il montaggio e lo smontaggio, il trasporto da e per il magazzino, collegato alla messa a terra ed i relativi impianti esterni di adduzione e scarico, nonché gli oneri e i relativi materiali di consumo per la periodica pulizia. Il locale delle dimensioni approssimative di m 1,20x2,20x2,40, sarà corredato di una doccia, un lavabo con rubinetti per acqua calda e fredda e di un WC completo di cassetta di cacciata. - Uno per ogni 10 addetti. per il primo mese d'impiego</p>	1	394,74	394,74									166,74	42,23
26.7.1.2	<p>Locale igienico costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico comprendente un punto luce e una presa di corrente, idrico e di scarico, compreso: il montaggio e lo smontaggio, il trasporto da e per il magazzino, collegato alla messa a terra ed i relativi impianti esterni di adduzione e scarico, nonché gli oneri e i relativi materiali di consumo per la periodica pulizia. Il locale delle dimensioni approssimative di m 1,20x2,20x2,40, sarà corredato di una doccia, un lavabo con rubinetti per acqua calda e fredda e di un WC completo di cassetta di cacciata. - Uno per ogni 10 addetti. per ogni mese successivo al primo</p>	5	126,50	632,50									0,00	0,00
AN4	<p>Fornitura e collocazione, di rete di videosorveglianza composto: Telecamera IP Bullet IR;Massima risoluzione 1048x1136@20 IPS;Ottica MegaPixel Varifocal da 2.8~12 mm.;Sensore Aptina CMOS da 1/3" da 2 Megapixel;0,05 Lux a colori;Filtro meccanico rimovibile (ICR);Illuminatore IR da 42 LED portata 35~40 mt; Compressione Video H.264 /</p>	1	7.927,05	7.927,05	720,64	864,97		100,00	6.341,44	,00		,00	0,00	0,00

[illegible]

NP1	<p>Fornitura e posa in opera di controsoffitto di contenimento, in aderenza rispetto al solaio, realizzato con lastre di gesso tipo Knauf Diamant, su orditura metallica singola, atto a garantire il contenimento per solaio latero-cemento soggetto a fenomeni di sfondellamento certificato per tale funzione. L'orditura metallica dovrà essere realizzata con profili in acciaio zincato tipo Knauf aventi un carico di snervamento pari al 300 N/mm², conformi alla norma europea UNI EN 10346, con rivestimento di zinco di 1^a scelta e qualità Zn 99% spessore acciaio 0,6 mm. delle dim. di: Profili guida Knauf a "U" 25*25*25 mm. isolati dalle strutture perimetrali con nastro monoadesivo - Profilo metallico a C Plus 26*60*25 mm. frutex, brevettato a resistenza maggiorata trapezoidale. I profili dovranno essere marcati CE conf. alla norma EN 14195 riguardante profili per sistemi in lastre rivestite in gesso in classe A1 di reazione al fuoco, prodotti sec.sistema qualità ISO 9001. L'orditura posta ad interasse non superiore a 400mm., e comunque secondo la larghezza delle travi, sarà fissata al solaio tramite gangi distanziatori posizionati ad interasse non superiore a 1000mm. I gangi distanziatori saranno fissati ai travetti sani del solaio con appositi tasselli tipo Knauf in acciaio zincato a percorso controllato e relativi viti TE. Il rivestimento dell'orditura sarà realizzato con singolo strato di lastra di gesso rivestito tipo Knauf Diamnat ad elevata resistenza meccanica, anticendio e idrorepellente, prodotto sec. la normativa UNI EN 520 e conforme alla norma DIN 18180 avente la seguente caratteristica: - spessore 12,5 mm. - peso 12,8 Kg./mq. - fattore di resistenza alla diffusione del vapore acqueo a secco =10 - classe reazione al fuoco =A2-s1,d0 - fattore di resistenza alla diffusione del vapore acqueo u=10 a secco 10 ed a umido4 - conducibilità termica 0,25 w/mk - densità Kg/mc. =1000 - carico a flessione =longitudinale =725N e trasversale =300N - durezza superficiale (indentazione) diam. 15 mm.- le lastre di gesso saranno avvitate all'orditura metallica con specifiche viti tipo Knauf Diamant ETN autofilettanti. La fornitura in opera dovrà essere comprensiva della stuccatura dei giunti tra le lastre, armati con nastro ad elevata resistenza tipo Knauf Kurt, e degli angoli e delle teste delle viti con stucco tipo Knauf in modo da ottenere una superficie pronta per la finitura. Le modalità della messa in opera dovranno essere conformi alla norme UNI 11424. La controsoffittatura antisfondellamento dovrà avere una capacità portante di risposta flessionale superiore a 120 Kg/mq., unitamente alla polizza RC del prodotto rilasciata a garanzia del sistema, alla dichiarazione</p>	200	41,05	8.210,00	746,00	896,00	97,00	45,53	2.946,00	,00		,00		3.524,00	54,46
-----	---	-----	-------	----------	--------	--------	-------	-------	----------	-----	--	-----	--	----------	-------

	di regolare posa in opera, alla relazione tecnica a firma di professionista abilitato attestante l'esecuzione di prove a trazione strumentali realizzate in opera mediante strumento dinametro elettronico.														
NP2	Realizzazione di pavimento in calcestruzzo stampato a mezzo di matrici a scelta della Direzione Lavori tra quelli in campionario, realizzato con calcestruzzo dosato a Kg.250 di cemento, il distancante le matrici, le fibre, corazzante ed ogni altro onere per dare il pavimento finito a perfetta regola d'arte;	300,36	37,55	11.278,52	1.024,23	1.231,48	44,75	83,64	7.509,00	,00		,00		1.468,76	16,35
				498.743,20	2.490,87	2.992,45			16.796,44					102.227,34	